
UCHWAŁA NR IV/22/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu działania Komisji stałych Rady Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Ustala się przedmiot działania Komisji stałych Rady Gminy Dąbrówka:

1) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu:
a) przedmiotem działania Komisji są sprawy z zakresu:

-  oświaty gminnej,
-  kultury, sportu i turystyki,
-  promocji gminnej.

b) do kompetencji Komisji należy w szczególności:
- opiniowanie spraw z zakresu oświaty, kultury, sportu, turystki oraz promocji 
(zagadnienia merytoryczne, organizacyjne i finansowe),
- opiniowanie projektu budżetu gminy oraz sprawozdań z jego wykonania w częściach 
dotyczących działania komisji oraz budżetów (planów finansowych) podległych 
placówek,
- ocena funkcjonowania przedszkoli i szkół (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne, 
finansowe, dydaktyczne i wychowawcze),
- analiza działalności gminnych placówek kultury,
- upowszechnianie kultury - dziedzictwa (tradycji), historii gminy oraz sportu,
- współpraca z organizacjami społecznymi działającymi w zakresie kultury, oświaty 
i sportu, szczególnie z prowadzącymi działalność pozalekcyjną i pozaszkolną dla 
młodzieży, seniorów i osób niepełnosprawnych,
- wspieranie inicjatyw młodzieży i na rzecz młodzieży prowadzących do rozwoju ich 
samorządności i aktywności lokalnej oraz pozytywnego wypełniania czasu wolnego,
- działalność kulturalna - gminne instytucje upowszechniania kultury i gminne instytucje 
artystyczne (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne i finansowe),
- współpraca przy organizacji kulturalnych imprez regionalnych i lokalnych,
- wypracowywanie opinii do projektów uchwał w sprawie nazewnictwa ulic i placów, 
umieszczania tablic pamiątkowych oraz pomników,
- promocja Gminy, w szczególności działania doraźne i strategiczne w zakresie promocji 
kulturalnej, współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnym,
- współpraca z samorządami innych gmin oraz związkami i stowarzyszeniami gmin, 
w ramach wspólnych przedsięwzięć i struktur,
- wspieranie działań mieszkańców w obszarach wspólnych celów oraz podejmowanie 
inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),
- udostępnienie obiektów sportowych młodzieży,



- współpraca ze stowarzyszeniami i klubami lokalnymi prowadzącymi działalność 
oświatową, kulturalną, sportową oraz turystyczną,
- wypoczynek i rekreacja dzieci i młodzieży: (aspekty organizacyjne i finansowe),
- opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, programów, strategii, uchwał 
i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji w tym: 
opiniowanie dokumentów w zakresie oświaty, kultury, sportu, turystki, promocji oraz 
współpracy z organizacjami pozarządowymi,
- występowanie z inicjatywami uchwałodawczymi,
- współpraca z komisjami stałymi Rady Gminy w obszarach wspólnych celów oraz 
podejmowanie inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
- kontrola realizacji uchwał Rady będących w zakresie kompetencji komisji.

2) Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego:
a) przedmiotem działania Komisji są sprawy z zakresu:

- ochrony zdrowia;
- pomocy społecznej;
- przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacją lokalnego rynku pracy;
- wychowania w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi, i innym nałogom;
- bezpieczeństwa obywateli;
- utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy;
- ochrony środowiska i przyrody;

b) do kompetencji Komisji należy w szczególności:
- opiniowanie spraw z zakresu zdrowia, spraw socjalnych oraz porządku publicznego 
(zagadnienia merytoryczne, organizacyjne i finansowe),
- opiniowanie projektu budżetu gminy oraz sprawozdań z jego wykonania 
w częściach dotyczących działania komisji oraz budżetów (planów finansowych) 
podległych placówek,
- opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, programów, strategii, uchwał 
i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji w tym: 
opiniowanie dokumentów w zakresie problematyki związanej z pomocą rodzinom 
zagrożonym patologiami (wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi, 
i innym nałogom), pomocy społecznej, ochrony zdrowia, ochrony środowiska i przyrody, 
utrzymania czystości i porządku, bezpieczeństwa obywateli, przeciwdziałania 
bezrobociu, aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi,
- podejmowanie inicjatyw zmierzających do poprawy sytuacji rodzin,
- analizowanie problematyki z zakresu pomocy społecznej,
- analiza funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- wspieranie działań mieszkańców w obszarach wspólnych celów oraz podejmowanie 
inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),
- współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),

inicjowanie współdziałania samorządu z organami odpowiedzialnymi za ochronę 
zdrowia, pomoc społeczną, ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziową, 
przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizację lokalnego rynku pracy, ochronę środowiska 
i przyrody,



- współpraca z organizacjami społecznymi działającymi w zakresie zdrowia, ochrony 
środowiska i przyrody,
- występowanie z inicjatywami uchwałodawczymi,
- współpraca z komisjami stałymi Rady Gminy w obszarach wspólnych celów oraz 
podejmowanie inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
- kontrola realizacji uchwał Rad y będących w zakresie kompetencji komisji.

3) Komisja Gospodarcza :
a) przedmiotem działania Komisji są sprawy z zakresu:

- komunikacji i transport zbiorowy, w tym lokalny transport zbiorowy,
- utrzymania w zakresie infrastruktury drogowej, w tym oświetlenie dróg i placów 
gminnych,
- utrzymania zieleni,
- utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,
- usuwania i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 
urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
- rolnictwa (leśnictwo i łowiectwo), gospodarki wodnej i ochrony środowiska, spółek 
wodnych.

b) do kompetencji Komisji należy w szczególności:
- opiniowanie spraw z zakresu komunikacji i transportu zbiorowego, utrzymania 
w zakresie infrastruktury drogowej, w tym oświetlenie dróg i placów gminnych, 
utrzymania zieleni, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 
usuwania i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 
urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, rolnictwa 
(leśnictwo i łowiectwo), gospodarki wodnej i ochrony środowiska oraz spółek wodnych 
(zagadnienia merytoryczne, organizacyjne i finansowe),
- opiniowanie projektu budżetu gminy oraz sprawozdań z jego wykonania 
w częściach dotyczących działania komisji oraz budżetów (planów finansowych) 
podległych placówek,
- opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, programów, strategii, uchwał 
i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji w tym: 
opiniowanie dokumentów z zakresu komunikacji i transportu zbiorowego, utrzymania 
w zakresie infrastruktury drogowej, w tym oświetlenie dróg i placów gminnych, 
utrzymania zieleni, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 
usuwania i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 
urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, rolnictwa 
(leśnictwo i łowiectwo), gospodarki wodnej i ochrony środowiska oraz spółek wodnych,
- wspieranie działań mieszkańców w obszarach wspólnych celów oraz podejmowanie 
inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),
- współpraca z komisjami stałymi Rady Gminy w obszarach wspólnych celów oraz 
podejmowanie inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
- występowanie z inicjatywami uchwałodawczymi,
- kontrola realizacji uchwał Rady będących w zakresie kompetencji komisji.



4) Komisja Budżetowo -  Finansowa:
a) przedmiotem działania Komisji są sprawy z zakresu:

- budżetu i finansów gminnych,
- gospodarki gruntami i nieruchomościami na terenie gminy,
- inwestycji gminnych.

b) do kompetencji Komisji należy w szczególności:
- opiniowanie projektów uchwał budżetu gminy oraz sprawozdań z działalności 
finansowej,
- przedkładania wniosków dotyczących budżetu,
- opiniowania projektu budżetu gminy,
- opiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej,
- opiniowanie zmian budżetu gminy,
- opiniowanie zamiaru utworzenia rezerw celowych na finansowanie zobowiązań 
jednostki samorządu terytorialnego, ze środków zablokowanych kwot wydatków 
budżetowych,
- opiniowanie informacji z realizacji budżetu oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej,
- badanie rzetelności informacji i sprawozdań składanych przez Wójta oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy,
- opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków lokalnych i opłat oraz cen za usługi 
komunalne,
- opiniowanie projektów uchwał w sprawach majątkowych gminy, między innymi nabycie 
oraz obciążenie nieruchomości gruntowych,
- wydzierżawianie lub najem tych nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata,
- opiniowanie długoterminowych pożyczek i zobowiązań w zakresie podejmowania 
inwestycji oraz remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez 
Radę Gminy,
- opiniowanie projektów inwestycji gminnych (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),
- opiniowanie projektów uchwał w sprawie współpracy z innymi organami.
- występowanie z inicjatywami uchwałodawczymi,
- przedstawianie Radzie opinii i wniosków oraz propozycji rozstrzygnięć 
w sprawach finansowych,
- wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium,
- przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji budżetu i sporządzanie opinii dla Rady,
- ocena systemów finansowania gminnych jednostek organizacyjnych oraz efektywności 
ich gospodarowania,
- opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których 
wymagana jest opinia Komisji,
- współpraca z komisjami stałymi Rady Gminy w obszarach wspólnych celów oraz 
podejmowanie inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
- wspieranie działań mieszkańców w obszarach wspólnych celów oraz podejmowanie 
inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),
- kontrola realizacji uchwał Rady będących w zakresie kompetencji komisji.



5) Komisja Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym:
a) przedmiotem działania Komisji są sprawy z zakresu:

- zagospodarowania przestrzennego gminy,
- inwestycji w zakresie rozwoju gminy,
- gospodarowania mieniem komunalnym,
- inwestycji w zakresie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, usług 
komunalnych,
- inwestycji drogowych w tym chodników oraz oświetlenia dróg, chodników i placów 
gminnych,
- rozwoju oraz zaopatrzenia gminy w infrastrukturę energetyczną, wodą, kanalizacyjną, 
gazową, telekomunikacyjną oraz w odnawialne źródła energii,
- rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej,
- ekologicznego i prawidłowego gospodarki zasobami naturalnymi.

b) do kompetencji Komisji należy w szczególności:
- opiniowanie zagadnień dotyczących gospodarowania mieniem komunalnym,
- funkcjonowanie handlu, usług, rzemiosła oraz działalności gospodarczych na terenie 
gminy,
- inicjowanie kontaktów gospodarczych,
- promocja gospodarcza Gminy, promocja i współpraca z władzami samorządowymi 
z innych gmin w zakresie gospodarki,
- opiniowanie zagadnień dotyczących strategii (zasad ogólnych) rozwoju przestrzennego 
Gminy, prawidłowości działania urzędu i instytucji gminnych w zakresie architektury,
- inicjowanie i opiniowanie działań planistycznych (plany miejscowe i studia), ze 
szczególnym naciskiem na zagadnienia: ochrony i kształtowania krajobrazu, polityki 
lokalizacyjno-inwestycyjnej, działań systemowych w planowaniu (stworzenie prawa 
gminnego), indywidualnego kształtowania form architektury,
- opiniowanie opracowań z zakresu planowania przestrzennego, w tym: pod względem 
ekologicznym i prawidłowej gospodarki zasobami naturalnymi,
- opiniowanie planów inwestycji ze szczególnym uwzględnieniem ich uciążliwości dla 
otoczenia,
- inicjowanie działań w kierunku pozyskiwania, weryfikacji, gromadzenia i pożytkowania 
informacji o stanie środowiska pod kątem wyrażania potrzeb jego mieszkańców 
w zakresie realizacji rozwoju zrównoważonego,
- opiniowanie programów i inicjowanie działań na rzecz ochrony powietrza, wody, gleby, 
upraw, zieleni komunalnej i zadrzewień oraz eliminacji szkodliwości dla środowiska,
- opiniowanie projektu budżetu gminy oraz sprawozdań z jego wykonania 
w częściach dotyczących działania komisji oraz budżetów (planów finansowych),
- opiniowanie opracowań, programów innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących 
spraw, w których wymagana jest opinia Komisji.
- inicjowanie działań na rzecz lepszego funkcjonowania infrastruktury komunalnej, 
zaopatrzenia w dziedzinie usług komunalnych i ochrony środowiska,
- opiniowanie spraw z zakresu gospodarowania mieniem komunalnym, inwestycji 
w zakresie rozwoju gminy, inwestycji w zakresie gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, usług komunalnych, inwestycji drogowych w tym chodników 
oraz oświetlenia dróg, chodników i placów gminnych, rozwoju oraz zaopatrzenia gminy 
w infrastrukturę energetyczną, wodą, kanalizacyjną, gazową, telekomunikacyjną oraz 
w odnawialne źródła energii, rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, 
ekologicznego i prawidłowego gospodarki zasobami naturalnymi (zagadnienia 
merytoryczne, organizacyjne i finansowe),



- opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, programów, strategii, uchwał 
i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji w tym: 
opiniowanie dokumentów z zakresu gospodarowania mieniem komunalnym, inwestycji w 
zakresie rozwoju gminy, inwestycji w zakresie gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, usług komunalnych, inwestycji drogowych w tym chodników 
oraz oświetlenia dróg, chodników i placów gminnych, rozwoju oraz zaopatrzenia gminy w 
infrastrukturę energetyczną, wodą, kanalizacyjną, gazową, telekomunikacyjną oraz 
w odnawialne źródła energii, rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, 
ekologicznego i prawidłowego gospodarki zasobami naturalnymi,
- wspieranie działań mieszkańców w obszarach wspólnych celów oraz podejmowanie 
inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe),
- współpraca z komisjami stałymi Rady Gminy w obszarach wspólnych celów oraz 
podejmowanie inicjatyw zmierzających do ich poprawy (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
- występowanie z inicjatywami uchwałodawczymi,
- kontrola realizacji uchwał Rady będących w zakresie kompetencji komisji.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady GmiiwD^bró^ka

Agnieszko^ryglas


